ESTADO DO MARANHÃO

Prefeitura Municipal de Codó
CNPJ n.º 06.104.863/0001-95

INFORMATIVO - TÉRMINO DO CURSO DE FORMAÇÃO E DATA DE DIVULGAÇÃO DO
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PARA O CARGO DE AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

 do Edital de Concurso Público/Codó n.º 001/2009, de 22/julho/2009

A Prefeitura Municipal de Codó/MA, cumprindo o disposto no Edital do Concurso Público nº 001/2009,
de 22/07/2009, subitem 6.17, torna público, para conhecimento dos interessados, o Informativo sobre
o Término do Curso de Formação para o Cargo de Agente Municipal de Trânsito, bem como a data
prevista para divulgação do resultado final do concurso para este cargo.

1. INFORMATIVO

Tendo em vista a conclusão de todas as atividades previstas para o Curso de formação dos
candidatos a Agente Municipal de Trânsito, cujo encerramento foi lavrado em ata pela coordenação
do Curso no dia 14 de Junho de 2010, vimos informar que os alunos do curso ainda perceberão a
Ajuda de Custo proporcional referente ao mês de Junho. Após o recebimento desta, oficialmente a
Prefeitura Municipal de Codó cessará a concessão deste benefício em virtude da conclusão do Curso
de formação para este cargo.

A divulgação do Resultado Final para o concurso do Cargo de Agente Municipal de Trânsito será
realizada no dia 09/07/2010 e estará disponível para consulta no quadro de avisos da Prefeitura
Municipal de Codó – MA: Praça Ferreira Bayma, 538, Centro, Codó-MA; no quadro de avisos da
Fundação Sousândrade, Rua da Alegria, n.º 258, Centro, São Luís/MA, e nos endereços do Concurso
na Internet www.fsadu.org.br e www.sousandrade.org.br.

Codó/MA, 01 de Julho de 2010.

José Rolim Filho
Prefeito Municipal de Codó-MA.